
 

 

 

 

   

 

Zadávací dokumentace 
ve smyslu § 28 odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zadávací dokumentace“ nebo „ZD“) 

 

 

k veřejné zakázce 

zadávané podle ustanovení § 60 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

 

s názvem: 

 

Centrální pojištění UNIVERZITY KARLOVY a jejích jednotek 
Pojištění majetku a odpovědnosti Univerzity Karlovy 

 

 

 

 

Zadavatel: 

UNIVERZITA KARLOVA 

se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208 

ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 písm. e) zákona 

 

 



 

 

 

 

Stránka 2 z 20 
 

Obsah  

1 Identifikace zadavatele a veřejné zakázky .................................................................................... 2 

2 Zadávací podmínky a přílohy veřejné zakázky ............................................................................ 3 

3 Odůvodnění, postup a předpokládaný časový rozvrh jednacího řízení s uveřejněním 4 

4 Předmět a klasifikace plnění veřejné zakázky ............................................................................. 5 

5 Doba, místo plnění a předpokládaná hodnota veřejné zakázky ............................................ 6 

6 Požadavky na prokázání kvalifikace dodavatele ......................................................................... 7 

7 Obchodní a platební podmínky .......................................................................................................... 8 

8 Požadavky na zpracování a obsah žádosti o účast, předběžné nabídky a konečné 

nabídky dodavatele ......................................................................................................................................... 8 

9 Způsob, místo a lhůta podání žádostí o účast/ předběžných nabídek/ konečných 

nabídek ............................................................................................................................................................. 11 

10 Způsob hodnocení nabídek a kritéria hodnocení ..................................................................... 11 

11 Vysvětlení zadávací dokumentace ................................................................................................. 16 

12 Podmínky pro uzavření smlouvy .................................................................................................... 16 

13 Další požadavky zadavatele na osobu dodavatele ................................................................... 18 

14 Vyhrazené změny závazku ................................................................................................................ 19 

15 Další podmínky veřejné zakázky .................................................................................................... 19 

1 Identifikace zadavatele a veřejné zakázky 

1.1 Identifikace zadavatele 

Název zadavatele: Univerzita Karlova, Rektorát 

Zadávající útvar: Právní odbor 

Sídlo zadavatele: Ovocný trh 560/5, 113 36 Praha 1 

IČO: 00216208 

1.2 Identifikace veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: 

Centrální pojištění UNIVERZITY KARLOVY a jejích 

jednotek 

Pojištění majetku a odpovědnosti Univerzity Karlovy 

Režim veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na služby 

Druh zadávacího řízení: 
jednací řízení s uveřejněním na základě ust. § 60 odst. 1 

písm. c) ZZVZ 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.cuni.cz/contract_display_7398.html 

https://zakazky.cuni.cz/contract_display_7398.html


 

 

 

 

Stránka 3 z 20 
 

1.3 Zpracování osobních údajů 

Informace o zpracování osobních údajů zadavatelem Univerzita Karlova v rámci zadávání 

veřejných zakázek naleznete zde: https://www.cuni.cz/UK-9443.html. 

1.4 Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem této veřejné zakázky je centrální pojištění pro Univerzitu Karlovu a její jednotky 

(fakulty) viz https://cuni.cz/UK-765.html. 

Cílem centralizace pojištění je dosažení následujících cílů: 

- úspora ročního pojistného  

- sjednocení pojistného programu a zjednodušení jeho administrativy 

- sjednocení rozsahu pojištění, jeho limitů a spoluúčastí  

- sjednocení výročí pojistných smluv.  

1.5 Centrální zadávání 

Univerzita Karlova, Rektorát  jako Centrální zadavatel zadává tuto veřejnou zakázku pro sebe 

a další provozní jednotky, které se rozhodly k této zakázce připojit. Výčet těchto provozních 

jednotek je uveden v příloze č. 1 této ZD (Návrh pojistného programu a obchodních podmínek).  

Před zadáním veřejné zakázky budou uzavřeny smlouvy mezi centrálním zadavatelem 

a provozními jednotkami, pro které má být centrální zadávání provedeno, písemné smlouvy, 

v nichž upraví svá vzájemná práva a povinnosti v souvislosti s centrálním zadáváním.   

2 Zadávací podmínky a přílohy veřejné zakázky 

2.1 Zadávací podmínky 

Kompletní zadávací podmínky jsou uvedeny v této zadávací dokumentaci a v jejích přílohách. 

Zadavatel upozorňuje na skutečnost, že tato zadávací dokumentace je souhrnem jeho zvláštních 

požadavků, přičemž práva a povinnosti zadavatele a dodavatele v souvislosti se zadávacím 

řízením jsou dále upravena v příslušných ustanoveních ZZVZ. 

2.2 Zpracovatelé zadávacích podmínek 

Na zpracování zadávacích podmínek se podílely níže uvedené osoby odlišné od zadavatele. 

Zpracovatel technických podmínek, tj. přílohy č. 1 této ZD (Návrh pojistného programu 

a obchodních podmínek), přílohy č. 2 této ZD (Rizikové zprávy), přílohy č. 3 této ZD (Doplňující 

podklady) a přílohy č. 7 této ZD (Výstup z PTK):  

• SATUM CZECH s.r.o., IČO 25373951, se sídlem Porážková 1424/20, 702 00 Ostrava. 

2.3 Předběžné tržní konzultace 

Za účelem přípravy zadávacích podmínek k této veřejné zakázce zadavatel vedl předběžné tržní 

konzultace ve smyslu § 33 ZZVZ (dále jen „Konzultace“). Shrnutí o průběhu (a podkladech) 

https://www.cuni.cz/UK-9443.html
https://cuni.cz/UK-765.html


 

 

 

 

Stránka 4 z 20 
 

Konzultace je spolu s dalšími informacemi o předmětu a průběhu Konzultace obsaženo v příloze 

č. 7 této ZD (Výstup z PTK). 

2.4 Přílohy 

• Příloha č. 1 – Návrh pojistného programu a obchodních podmínek 

• Příloha č. 1A – Detailní rozsah pojistných nebezpečí a sazeb.xlsx (zároveň se jedná 

o přílohu č. 1 Návrhu pojistného programu a obchodních podmínek)  

• Příloha č. 2 – Rizikové zprávy  

• Příloha č. 3A – Škodní průběh 

• Příloha č. 3B – Odkaz na výroční zprávy o činnosti a hospodaření Univerzity Karlovy 

• Příloha č. 4 – Formulář žádosti o účast dodavatele 

• Příloha č. 5 – Formulář předběžné nabídky dodavatele 

• Příloha č. 6 – Formulář konečné nabídky dodavatele 

• Příloha č. 7 – Výstup z PTK 

3 Odůvodnění, postup a předpokládaný časový rozvrh jednacího řízení 

s uveřejněním 

3.1 Odůvodnění jednacího řízení s uveřejněním 

Zadavatel zadává zakázku v jednacím řízení s uveřejněním z důvodu dle § 60 odst. 1 písm. c) ZZVZ. 

Veřejná zakázka nemůže být zadána bez předchozího jednání z důvodu zvláštních okolností 

vyplývajících z povahy a složitosti podmínek spojených s předmětem této veřejné zakázky. 

Zadavatel tak stanovil výsledek, kterého má být při plnění veřejné zakázky dosaženo, není však 

schopen přesně definovat způsob jeho naplnění.  

Zadavatel není v tuto chvíli objektivně schopen vymezit přesné technické podmínky a právní 

a finanční požadavky na plnění veřejné zakázky tak, aby mohl sestavit kompletní zadávací 

dokumentaci. Zejména není schopen bez jednání vymezit přesné podmínky pojistného programu 

a obchodních podmínek. Proto zadává veřejnou zakázku v jednacím řízení s uveřejněním, jehož 

cílem je najít řešení způsobilá splnit potřeby zadavatele a v nezbytně nutném detailu tak 

konkretizovat předmět plnění veřejné zakázky. 

Specifikace předmětu plnění bude rovněž i obsahem návrhu Pojistné smlouvy; znění Pojistné 

smlouvy bude předmětem jednání o předběžných nabídkách a bude dopracováno na základě 

výsledků těchto jednání. 

3.2 Postup v jednacím řízení s uveřejněním 

Jednací řízení s uveřejněním probíhá ve dvou fázích – ve fázi kvalifikační a fázi nabídkové. V rámci 

nabídkové fáze může zadavatel s dodavateli jednat. 

V první, kvalifikační fázi, dodavatelé podávají žádosti o účast a prokazují splnění kvalifikace dle 

čl. 6 a čl. 8.1 této ZD. 

Lhůta pro podání žádosti o účast je nyní uvedena na profilu zadavatele (viz adresa veřejné zakázky 

v čl. 1.2 této ZD) v sekci „Informace o veřejné zakázce“. 



 

 

 

 

Stránka 5 z 20 
 

Po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast bude zadavatel posuzovat splnění kvalifikace 

v zadávacím řízení těmi účastníky, kteří řádně podali žádost o účast. Zadavatel vyloučí 

ty účastníky, kteří neprokážou kvalifikaci stanovenou v čl. 6 této ZD. 

Zadavatel po posouzení kvalifikace zašle všem účastníkům, kteří řádně prokázali splnění 

kvalifikace, výzvu k podání předběžných nabídek. Předběžnou nabídku v této druhé (nabídkové) 

fázi může podat pouze ten dodavatel, který byl zadavatelem vyzván k podání předběžné nabídky 

na veřejnou zakázku. Zadavatel nebude snižovat počet účastníků, kteří budou vyzváni k podání 

předběžné nabídky. 

Zadavatel si vyhrazuje právo o předběžných nabídkách nejednat a zadat veřejnou zakázku 

na základě předběžné nabídky v souladu s ustanovením § 61 odst. 9 ZZVZ. Zadavatel bude takto 

postupovat pouze za situace, že z obsahu předběžných nabídek, resp. nejvýhodnější z nich, 

bude přes nynější předpoklad zadavatele patrné, že není nezbytné dále jednat, neboť představy 

a potřeby zadavatele jsou zcela splněny. 

V případě, že zadavatel nevyužije svého práva zadat veřejnou zakázku na základě předběžných 

nabídek, odešle účastníkům, kteří podali předběžnou nabídku, pozvánku k jednání o předběžných 

nabídkách. Na základě obdržených předběžných nabídek bude zadavatel jednat s účastníky 

zadávacího řízení o předběžných nabídkách s cílem zlepšit předběžné nabídky ve prospěch 

zadavatele. 

V rámci jednání o předběžných nabídkách nebude snižován počet účastníků podle ustanovení 

§ 112 ZZVZ. Zadavatel předpokládá, že jednání o předběžných nabídkách se uskuteční v jednom 

nebo ve více kolech. Zadavatel si vyhrazuje právo jednat s účastníky odděleně či společně, osobně 

v Praze na adrese svého sídla či distančně. Předmět, způsob a podrobná pravidla jednání 

o předběžných nabídkách, včetně způsobu jeho ukončení, zadavatel popíše v pozvánce na jednání 

o předběžných nabídkách. 

Po ukončení jednání o předběžných nabídkách zadavatel vyzve účastníky k podání konečných 

nabídek s promítnutím na jednání dohodnutých změn a úprav předběžných nabídek. 

Po skončení lhůty pro podání konečných nabídek proběhne posouzení a hodnocení konečných 

nabídek a na základě tohoto posouzení a hodnocení bude vybrán dodavatel, se kterým bude 

uzavřena smlouva. 

Předpoklad ukončení zadávacího řízení (uzavření smlouvy): do 31.12.2023. 

4 Předmět a klasifikace plnění veřejné zakázky 

4.1 Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem této veřejné zakázky je pojištění majetku a odpovědnosti za škodu, a to pro 

centrálního zadavatele a pověřující zadavatele tak, aby byla pokryta majetková i odpovědnostní 

rizika vyplývající z jejich činností, a to za ekonomicky nejvýhodnějších podmínek.  

Podmínky a rozsah pojištění (zejména požadované pojistné limity), jakož i veškeré požadavky 

centrálního zadavatele a pověřujících zadavatelů na příslušné druhy pojištění, jsou blíže 

vymezeny v příloze č. 1 zadávací dokumentace – Návrh pojistného programu a obchodních 

podmínek. 



 

 

 

 

Stránka 6 z 20 
 

4.2 Vymezení minimálních technických podmínek 

Zadavatel v příloze č. 1 této ZD – Návrh pojistného programu a obchodních podmínek 

zvýrazněním žlutou barvou vymezil požadavky na předmět plnění v rámci veřejné zakázky, které 

představují minimální technické podmínky ve smyslu § 61 odst. 4 ZZVZ, které jsou 

v průběhu zadávacího řízení neměnné a nemohou být předmětem jednání o předběžných 

nabídkách.  

Ostatní zadávací podmínky, nad rámec minimálních technických podmínek podle § 61 odst. 4 

ZZVZ a vyjma pravidel pro hodnocení nabídek podle § 115 ZZVZ, je zadavatel oprávněn měnit 

postupem dle § 61 odst. 11 ZZVZ nebo doplnit v rámci jednání o předběžných nabídkách. 

Zadavatele si však současně vyhrazuje právo tyto podmínky v rámci jednání o předběžných 

nabídkách neměnit. 

4.3 Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky 

Předmět plnění veřejné zakázky odpovídá následujícím kódům CPV: 

• 66000000-0 Finanční a pojišťovací služby 

• 66510000-8 Pojištění 

• 66515200-5 Pojištění majetku 

• 66516000-0 Pojištění odpovědnosti za škodu  

• 66518200-6 Služby pojišťoven  

4.4 Prohlídka místa plnění 

Zadavatel nebude vzhledem k charakteru požadovaného předmětu plnění této veřejné zakázky 

organizovat prohlídku místa plnění. 

4.5 Součinnost při finanční kontrole 

Dodavatelé při plnění veřejné zakázky musí vzít na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, bude vybraný dodavatel 

osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato povinnost se týká rovněž 

těch částí nabídek, smlouvy a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních 

právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované informace) za předpokladu, 

že budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. zákonem č. 255/2012 Sb., 

o kontrole /kontrolní řád/, v platném znění). Dodavatelé berou na vědomí, že obdobnou 

povinností bude vybraný dodavatel povinen smluvně zavázat také své poddodavatele. 

5 Doba, místo plnění a předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

5.1 Doba plnění veřejné zakázky 

Předpokládané zahájení plnění: leden 2024. 

Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. 



 

 

 

 

Stránka 7 z 20 
 

5.2 Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění této veřejné zakázky je sídlo zadavatele a jednotlivých fakult a součástí viz čl. 1 

odst. 1.2. přílohy č. 1 této ZD – Návrh pojistného programu a obchodních podmínek. 

5.3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí: 32 000 000, - Kč za 4 roky trvání závazku bez 

zahrnutí vyhrazených změn závazku dle čl. 15 přílohy č. 1 této ZD – Návrh pojistného programu a 

obchodních podmínek. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí: 64 000 000, - Kč za 4 roky trvání závazku po 

zahrnutí vyhrazené změny závazku dle čl. 15.1. přílohy č. 1 této ZD – Návrh pojistného programu 

a obchodních podmínek.  

Předpokládaná hodnota možné změny závazku dle čl. 15.3. přílohy č. 1 této ZD – Návrh pojistného 

programu a obchodních podmínek činí 19 200 000, - Kč.  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky po zahrnutí všech výše uvedených vyhrazených změn 

závazků tak činí 83 200 000, - Kč. 

I když zadavatel zahrnul předpokládanou hodnotu vyhrazených změn do celkové předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky, dodavatel nebude v souladu s § 100 ZZVZ zahrnovat nabídkovou 

cenu za plnění odpovídající vyhrazené změně dle čl. 15 přílohy č. 1 této ZD (Návrh 

pojistného programu a obchodních podmínek) do své nabídkové ceny. Dodavatel uvede 

nabídkovou cenu za plnění veřejné zakázky bez vyhrazených změn. 

6 Požadavky na prokázání kvalifikace dodavatele 

6.1 Požadavky na kvalifikaci dodavatele 

Kvalifikovaným pro plnění této veřejné zakázky je v souladu s § 73 a násl. ZZVZ dodavatel, 

který prokáže splnění kvalifikace požadované v čl. 4 přílohy č. 4 této ZD (Formulář žádosti o účast 

dodavatele). 

6.2 Doklady požadované pro prokázání kvalifikace dodavatele 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace předložením vyplněné přílohy č. 4 této ZD 

(Formulář žádosti o účast dodavatele). Žádné další doklady k prokázání kvalifikace 

v rámci žádosti o účast zadavatel nevyžaduje. 

Alternativně může dodavatel prokázat splnění (určité části) kvalifikace: 

a) předložením jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky dle § 87 ZZVZ, 

b) předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 226 a násl. ZZVZ nebo 

c) předložením certifikátu vydaného v rámci schváleného systému certifikovaných 

dodavatelů dle § 233 a násl. ZZVZ.  

Zadavatel upozorňuje, že si před uzavřením smlouvy od vybraného dodavatele vyžádá 

předložení dokladů o jeho kvalifikaci, které zadavatel požadoval a nemá je k dispozici, a to 

včetně dokladů podle § 83 odst. 1 (viz čl. 12 této ZD). 



 

 

 

 

Stránka 8 z 20 
 

6.3 Prokázání kvalifikace jinými osobami 

V případě, že dodavatel sám o sobě nesplňuje požadovanou kvalifikaci, může: 

a) podat společnou žádost o účast (nabídku) a prokázat určitou část kvalifikace společně 

s dalším dodavatelem, a to za podmínek uvedených v § 82 ZZVZ, 

b) prokázat určitou část kvalifikace prostřednictvím jiných osob (poddodavatelů) 

a to za podmínek uvedených v § 83 ZZVZ. 

7 Obchodní a platební podmínky 

Zadavatel v příloze č. 1 této ZD (Návrh pojistného programu a obchodních podmínek) definoval 

jím předpokládané obchodní a platební podmínky této veřejné zakázky, přičemž žlutým 

zvýrazněním vyznačil minimální obchodní a platební podmínky a požadavky.  

Tyto minimální podmínky jsou v průběhu zadávacího řízení neměnné a nemohou být 

předmětem jednání o předběžných nabídkách.  

V příloze č. 1 této ZD (Návrh pojistného programu a obchodních podmínek), zejména v jejím čl. 9. 

jsou uvedené i bližší podmínky, podle kterých má dodavatel zpracovat a v předběžné nabídce 

předložit návrh pojistné smlouvy (dále jen „Pojistná smlouva“), s tím, že tento návrh Pojistné 

smlouvy musí zohledňovat tyto žlutým zvýrazněním vyznačené minimální podmínky v plném 

rozsahu. 

8 Požadavky na zpracování a obsah žádosti o účast, předběžné nabídky 

a konečné nabídky dodavatele 

8.1 Požadavky na zpracování a obsah ŽÁDOSTI O ÚČAST (KVALIFIKAČNÍ FÁZE) 

Předpokladem podání žádosti o účast v tomto zadávacím řízení je registrace dodavatele 

v elektronickém nástroji E-ZAK (viz čl. 9 této ZD). 

Dodavatel je oprávněn podat v zadávacím řízení jen jednu žádost o účast. Dodavatel, který podal 

žádost o účast v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný 

dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Společná žádost o účast, kterou podalo 

více dodavatelů společně, se považuje za žádost o účast jednoho účastníka. 

Žádost o účast musí být v plném rozsahu zpracována v českém nebo slovenském jazyce. Pokud 

budou některé doklady nebo dokumenty v nabídce předloženy v jiném jazyce, musí být, 

s výjimkou dokladů o vzdělání v latinském jazyce, předloženy společně s překladem do českého 

jazyka. Překlady nemusí být úředně ověřené. Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti 

překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka 

tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. 

Zadavatel doporučuje, aby žádost o účast dodavatele vložená do příslušného formuláře 

v elektronickém nástroji E-ZAK obsahovala následující dokumenty: 



 

 

 

 

Stránka 9 z 20 
 

a) vyplněnou přílohu č. 4 této ZD (Formulář žádosti o účast dodavatele) ve strojově 

čitelném formátu (tj. nikoli sken nebo obrázek), a to nejlépe ve formátu .pdf nebo .doc(x); 

b) případné další doklady požadované touto ZD a jejími přílohami (zejména doklady 

vyplývající z podání společné žádosti o účast nebo z prokazování části kvalifikace jinou 

osobou). 

Dodavatel podává žádost o účast výhradně elektronicky prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK (viz čl. 9 této ZD). 

8.2 Požadavky na zpracování PŘEDBĚŽNÉ NABÍDKY a KONEČNÉ NABÍDKY (NABÍDKOVÁ 

FÁZE) 

Zadavatel výslovně uvádí, že v rámci tohoto čl. 8.2 této ZD je „nabídkou“ myšlena předběžná 

i konečná nabídka, pokud není dále výslovně uvedeno jinak. 

Nabídku může podat pouze dodavatel, který byl zadavatelem vyzván k podání nabídky. 

Každý dodavatel může v tomto zadávacím řízení podat pouze jednu nabídku. Společnou nabídku 

mohou podat pouze ti účastníci, kteří již společně podali svou žádost o účast. Podání společné 

nabídky účastníky, kteří podali samostatné žádosti o účast, je dle § 61 odst. 6 ZZVZ vyloučeno. 

Společná nabídka, kterou podalo více dodavatelů společně, se považuje za nabídku jednoho 

účastníka. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, 

jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně 

nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, 

jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokázal 

kvalifikaci. 

V případě společné účasti dodavatelů (dále jen „společnost“), bude v nabídce stanoven „vedoucí 

společník“, který bude pověřený ostatními dodavateli (dále jen „společníci“) jednat (včetně běžné 

komunikace) a zastupovat společnost. V případě společné účasti dodavatelů bude součástí 

nabídky i kopie smlouvy o společnosti (sdružení/konsorciu), zakládající společnou účast 

dodavatelů v zadávacím řízení. V případě společné účasti dodavatelů zadavatel požaduje, 

aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně, 

a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné 

zakázky, přičemž tuto skutečnost zadavateli v nabídce prokazatelně doloží. 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky ve smyslu § 102 ZZVZ.  

8.3 Požadavky na obsah PŘEDBĚŽNÉ NABÍDKY 

Zadavatel doporučuje, aby předběžná nabídka dodavatele vložená do příslušného formuláře 

v elektronickém nástroji E-ZAK obsahovala následující dokumenty: 

a) vyplněnou přílohu č. 5 této ZD (Formulář předběžné nabídky dodavatele) ve 

strojově čitelném formátu (tj. nikoli sken nebo obrázek), a to nejlépe ve formátu .pdf nebo 

.doc(x); 

b) dodavatelem zpracovaný návrh Pojistné smlouvy dle čl. 7 této ZD a dle přílohy č. 1 této 

ZD (Návrh pojistného programu a obchodních podmínek); 

c) další dokumenty, které budou specifikovány ve výzvě k podání předběžné nabídky. 



 

 

 

 

Stránka 10 z 20 
 

Dodavatel podává předběžnou nabídku výhradně elektronicky prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK (viz článek 9 této ZD). 

8.4 Požadavky na obsah KONEČNÉ NABÍDKY 

Zadavatel doporučuje, aby konečná nabídka dodavatele vložená do příslušného formuláře 

v elektronickém nástroji E-ZAK obsahovala následující dokumenty: 

a) vyplněnou přílohu č. 6 této ZD (Formulář konečné nabídky dodavatele) ve strojově 

čitelném formátu (tj. nikoli sken nebo obrázek) a to nejlépe ve formátu .pdf nebo .doc(x); 

b) dodavatelem zpracovaný návrh Pojistné smlouvy dle čl. 7 této ZD a přílohy č. 1 této 

ZD (Návrh pojistného programu a obchodních podmínek) upravený na základě 

jednání o předběžných nabídkách a výzvy k podání konečné nabídky; 

c) další dokumenty, které budou specifikovány ve výzvě k podání konečné nabídky. 

Dodavatel podává konečnou nabídku výhradně elektronicky prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK (viz článek 9 této ZD). 

8.5 Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

Dodavatel uvede nabídkovou cenu v příloze č. 5 této ZD (Formulář předběžné nabídky 

dodavatele) a následně i na základě jednání o předběžných nabídkách v příloze č. 6 této ZD 

(Formulář konečné nabídky dodavatele) při podání konečné nabídky v elektronickém nástroji E-

ZAK.  

Zároveň dodavatel v nabídce předloží jako samostatný dokument cenovou strukturu nabídky, 

ve kterém bude cenová nabídka rozložena do jednotlivých položkových cen. Zadavatel 

doporučuje, aby dodavatel k tomu využil přílohu č. 1A této ZD (Detailní rozsah pojistných 

nebezpečí a sazeb). Tuto přílohu si dodavatel může dle své potřeby upravit (např. může uvést 

zvlášť pojistné za majetek, zvlášť za odpovědnost, případně samostatně podle jednotlivých fakult 

a součástí vstupujících do pojištění, výpočet slev apod.).  

Pro účely této ZD a podání nabídky se nabídkovou cenou rozumí celková cena v Kč, která 

zahrnuje kompletní pojistné za období od 1.1.2024 do 31.12.2027 za subjekty uvedené pod 

čl. 1.2. písm. b) přílohy č. 1 této ZD (Návrh pojistného programu a obchodních podmínek) 

po zohlednění alikvotu v 1. roce pojištění ze ETF a 1LF (tak jak by odpovídalo hodnotě 

uvedené ve sloupci G řádek 53 zadavatelem poskytnuté přílohy č. 1A (Detailní rozsah pojistných 

nebezpečí a sazeb).  

Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není možné překročit 

nebo změnit, pokud to výslovně neupravuje tato zadávací dokumentace nebo její přílohy. 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady dodavatele nutné k řádnému a včasnému 

provedení zakázky i veškeré náklady a poplatky za uzavření Pojistné smlouvy.  



 

 

 

 

Stránka 11 z 20 
 

9 Způsob, místo a lhůta podání žádostí o účast/ předběžných nabídek/ 

konečných nabídek 

9.1 Způsob a místo podání žádostí o účast, předběžných nabídek a konečných nabídek 

Zadavatel umožňuje podat žádost o účast, předběžnou nabídku a konečnou nabídku pouze 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupným na adrese: 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_2.html. 

Podrobné instrukce pro podání žádosti o účast, předběžné nabídky a konečné nabídky 

prostřednictvím elektronického nástroje naleznou dodavatelé v „Uživatelské příručce 

pro dodavatele“, která je dostupná na adrese: https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-

Manual-Dodavatele.pdf. 

Žádost o účast, předběžná nabídka a konečná nabídka budou vloženy dodavatelem v elektronické 

formě do elektronického nabídkového listu, vytvořeného v atestovaném elektronickém nástroji 

E-ZAK, který zaručuje splnění všech podmínek bezpečnosti a důvěrnosti vkládaných dat, 

vč. absolutní nepřístupnosti žádostí o účast/nabídek na straně zadavatele před uplynutím 

stanovené lhůty pro jejich protokolární zpřístupnění. 

Dodavatel do elektronického nástroje vloží jako přílohy všechny dokumenty, které mají být 

součástí žádosti o účast, předběžné nabídky, resp. konečné nabídky dodavatele a které jsou 

uvedené v čl. 8 této ZD. 

Systémové požadavky na PC pro podání nabídek a elektronický podpis v aplikaci E-ZAK lze nalézt 

na adrese: https://zakazky.cuni.cz/test_index.html. 

9.2 Lhůta podání žádostí o účast/ předběžných nabídek/ konečných nabídek 

Lhůta pro podání žádostí o účast je uvedena na profilu zadavatele (viz adresa veřejné zakázky 

v článku 1.2 této ZD) v sekci „Informace o veřejné zakázce“. 

Na stejném místě budou postupně uvedeny i lhůty pro podání předběžných nabídek/ konečných 

nabídek. 

9.3 Otevírání žádostí o účast/ předběžných nabídek/ konečných nabídek 

Otevírání žádostí o účast, předběžných nabídek i konečných nabídek v elektronické podobě není 

veřejné a nemohou se ho tak účastnit ani dodavatelé, kteří podali nabídku v zadávacím řízení. 

10 Způsob hodnocení nabídek a kritéria hodnocení 

Základním kritériem hodnocení pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky. 

Nabídky budou hodnoceny dle níže uvedených kritérií hodnocení, kterým jsou přiřazeny 

následující procentuální váhy: 

 Kritérium hodnocení Váha v % 

1. Nabídková cena  70 % 

2. Vyšší procento podpojištění 10 % 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.cuni.cz/test_index.html


 

 

 

 

Stránka 12 z 20 
 

3. Limit pojistného nebezpečí povodně a záplavy 10 % 

4. Přínos dodavatele k udržitelnému financování 10 % 

10.1 Nabídková cena 

V rámci tohoto kritéria hodnocení bude hodnocena nabídková cena (viz čl. 8, odst. 8.5 této ZD).  

Dodavatel uvede nabídkovou cenu v příloze č. 5 této ZD (Formulář předběžné nabídky 

dodavatele) a následně i na základě jednání o předběžných nabídkách v příloze č. 6 této ZD 

(Formulář konečné nabídky dodavatele) při podání konečné nabídky v elektronickém nástroji E-

ZAK.  

Nejlépe hodnocena bude nabídka, která obsahuje nejnižší nabídkovou cenu. Tato nabídka získá 

100 bodů, přičemž 100 bodů může získat více nabídek současně. Ostatní nabídky získají bodovou 

hodnotu zaokrouhlenou na dvě desetinná místa, která vznikne násobkem 100 a poměru nejnižší 

nabídkové ceny k ceně hodnocené nabídky.  

Vyjádřeno vzorcem: 

Bodová hodnota NC = (Nejnižší nabídková cena / Nabídková cena) ×100 

Takto získaný počet bodů bude vynásoben koeficientem 0,70 a následně matematicky 

zaokrouhlen na dvě desetinná místa. V tomto dílčím hodnotícím kritériu tak lze získat nejvýše 70 

bodů v celkovém hodnocení. 

10.2 Vyšší procento podpojištění 

V rámci tohoto kritéria hodnocení bude hodnoceno dodavatelem navrhnuté vyšší procento 

podpojištění nad rámec zadavatelem stanovené minimální hodnoty ve výši 10 %, jak je uvedeno 

v příloze č. 1 této ZD (Návrh pojistného programu a obchodních podmínek) čl. 9.3. písm. f).  

Dodavatel uvede akceptované procento podpojištění v příloze č. 5 této ZD (Formulář předběžné 

nabídky dodavatele) a následně i na základě jednání o předběžných nabídkách v příloze č. 6 této 

ZD (Formulář konečné nabídky dodavatele) při podání konečné nabídky v elektronickém nástroji 

E-ZAK.  

Zadavatel bude hodnotit výši procenta podpojištění od 10 % do 30 %. Zadavatel požaduje 

procento podpojištění v rozsahu nejméně 10 %. Pokud dodavatel nabídne procento podpojištění 

pod 10 %, bude ze zadávacího řízení vyloučen pro nesplnění zadávacích podmínek. Bodové 

hodnocení pak bude vypadat následovně:  

Výše procenta podpojištění Body Výše procenta podpojištění Body 

10 % 0,0 21 % 5,5 

11 % 0,5 22 % 6,0 

12 % 1,0 23 % 6,5 

13 % 1,5 24 % 7,0 

14 % 2,0 25 % 7,5 



 

 

 

 

Stránka 13 z 20 
 

15 % 2,5 26 % 8,0 

16 % 3,0 27 % 8,5 

17 % 3,5 28 % 9,0 

18 % 4,0 29 % 9,5 

19 % 4,5 30 % a výše 10,0 

20 % 5,0   

V případě, že dodavatel nabídne vyšší procento podpojištění jak 30 %, bude hodnocen 10 body.  

Maximálně je tak možno v rámci tohoto kritéria získat 10 bodů, což odpovídá váze tohoto dílčího 

hodnotícího kritéria. Další přepočet bodů proto nebude proveden.    

10.3 Limit pojistného nebezpečí povodně a záplavy 

V rámci tohoto kritéria hodnocení budou hodnoceny dodavatelem nabídnuté vyšší limity pro 

pojistné nebezpečí: povodeň a záplava nad rámec min. hodnoty 150 mil. Kč uvedené v příloze č. 1 

této ZD (Návrh pojistného programu a obchodních podmínek).  

Dodavatel uvede limit pojistného nebezpečí povodně a záplavy v příloze č. 5 této ZD (Formulář 

předběžné nabídky dodavatele) a následně i na základě jednání o předběžných nabídkách 

v příloze č. 6 této ZD (Formulář konečné nabídky dodavatele) při podání konečné nabídky 

v elektronickém nástroji E-ZAK.  

Zadavatel bude hodnotit limit pojistného nebezpečí povodně a záplavy v rozmezí od 150 mil Kč 

do 500 mil Kč (se zaokrouhlením na desítky mil. Kč). Zadavatel požaduje limit pojistného 

nebezpečí povodně a záplavy v rozsahu nejméně 150 mil Kč. Pokud dodavatel nabídne limit 

pojistného nebezpečí povodně a záplavy pod 150 mil Kč, bude ze zadávacího řízení vyloučen pro 

nesplnění zadávacích podmínek. Bodové hodnocení pak bude vypadat následovně:  

Výše limitu pojistného 
nebezpečí povodně a záplavy 

Podbody Výše limitu pojistného 
nebezpečí povodně a záplavy 

Podbody 

150 mil Kč 0,0 330 mil Kč 18,0 

160 mil Kč 1,0 340 mil Kč 19,0 

170 mil Kč 2,0 350 mil Kč 20,0 

180 mil Kč 3,0 360 mil Kč 21,0 

190 mil Kč 4,0 370 mil Kč 22,0 

200 mil Kč 5,0 380 mil Kč 23,0 

210 mil Kč 6,0 390 mil Kč 24,0 

220 mil Kč 7,0 400 mil Kč 25,0 

230 mil Kč 8,0 410 mil Kč 26,0 



 

 

 

 

Stránka 14 z 20 
 

240 mil Kč 9,0 420 mil Kč 27,0 

250 mil Kč 10,0 430 mil Kč 28,0 

260 mil Kč 11,0 440 mil Kč 29,0 

270 mil Kč 12,0 450 mil Kč 30,0 

280 mil Kč 13,0 460 mil Kč 31,0 

290 mil Kč 14,0 470 mil Kč 32,0 

300 mil Kč 15,0 480 mil Kč 33,0 

310 mil Kč 16,0 490 mil Kč 34,0 

320 mil Kč 17,0 500 mil Kč a výše 35,0 

V případě, že dodavatel nabídne vyšší limit pojistného nebezpečí povodně a záplavy než 500 mil 

Kč, bude hodnocen max. 35 podbody.  

Takto získaný počet bodů bude vynásoben koeficientem 0,286 (10/35) a následně matematicky 

zaokrouhlen na dvě desetinná místa. V tomto dílčím hodnoticím kritériu tak lze získat nejvýše 10 

bodů v celkovém hodnocení.  

10.4 Přínos dodavatele k udržitelnému financování 

V rámci tohoto hodnotícího kritéria budou hodnocena níže uvedená dílčí ESG kritéria jako přínos 

dodavatele k udržitelnému financování. Dodavatel při vyplnění přílohy č. 5 této ZD (Formulář 

předběžné nabídky dodavatele) a následně i na základě jednání o předběžných nabídkách při 

vyplnění přílohy č. 6 této ZD (Formulář konečné nabídky dodavatele) odpoví na níže uvedené 

otázky.  

U všech odpovědí ANO musí být hodnoty k jednotlivým environmentálním a sociálním 

indikátorům ověřitelné. Z tohoto důvodu doloží dodavatel společně s nabídkou dokumenty, které 

pravdivost uvedených hodnot doloží, aby ji zadavatel mohl hodnotit. V případě společné účasti 

dodavatelů doloží požadované dokumenty každý ze členů sdružení. Pokud nebude možné danou 

hodnotu ověřit, bude hodnocena 0 body.  

1. Má dodavatel zpracovanou a veřejně dostupnou ESG strategii nebo strategii 

udržitelnosti, či veřejně odkazuje na takovou strategii své mateřské společnosti? 

ANO - 2 body 

NE - 0 bodů 

a. Je součástí výše uvedené strategie výslovný a měřitelný závazek ke 

snižování uhlíkové stopy ve vlastní činnosti? 

  ANO - 1 bod 

  NE, nebo společnost nemá strategii a na jinou neodkazuje - 0 bodů 

b. Je součástí výše uvedené strategie výslovný a měřitelný závazek ke 

snižování uhlíkové stopy v investiční činnosti?  



 

 

 

 

Stránka 15 z 20 
 

  ANO, nebo společnost své prostředky nikam neinvestuje - 1 bod 

  NE, nebo společnost nemá strategii a na jinou neodkazuje - 0 bodů 

 V tomto podbodu tedy může dodavatel získat celkem 4 body.  

2. Měří dodavatel svou uhlíkovou stopu? 

 ANO - 1 bod 

NE - 0 bodů 

a. Měří dodavatel v rámci úrovně GHG scope 31 uhlíkovou stopu své investiční 

činnosti? 

ANO - 1 bod 

NE - 0 bodů 

 V tomto podbodu tedy může dodavatel získat celkem 2 body.  

3. Má dodavatel závazek snižovat podíl investic do společností aktivních v sektoru 

fosilních paliv (uhlí, plyn, ropa)? 

ANO, má závazek / do těchto společností již neinvestuje / společnost má strategii 

v sektoru fosilních paliv investovat jen do společností, které mají plán transformace spjaté 

se změnou klimatu (tzv. climate transition plan) - 2 body  

NE - 0 bodů   

V tomto podbodu tedy může dodavatel získat celkem 2 body.  

4. Má dodavatel formulovanou politiku náležité péče (due diligence), kterou aplikuje 

v rámci své investiční činnosti a zahrnuje oblast lidských práv (zejm. zákaz dětské, 

nucené a otrocké práce)? 

 ANO - 2 body 

 NE - 0 bodů 

V tomto podbodu tedy může dodavatel získat celkem 2 body.  

Zadavatel za každou kladnou a jednoznačně doloženou odpověď přidělí výše uvedený počet bodů. 

Jednotlivé přidělené body následně sečte. V tomto dílčím hodnoticím kritériu tak lze získat 

nejvýše 10 bodů v celkovém hodnocení.  

V případě společné účasti dodavatelů bude hodnocení v tomto kritériu probíhat tak, že zadavatel 

provede nejprve hodnocení dle shora uvedeného postupu u každého dodavatele podávajícího 

společnou nabídku, načež body získané v tomto kritériu jednotlivými dodavateli podávajícími 

společnou nabídku sečte a společné nabídce přidělí počet bodů odpovídající aritmetickému 

průměru vypočítanému pomocí součtu všech hodnot vydělenému počtem dodavatelů 

podávajících společnou nabídku. 

Vyjádřeno vzorcem:  

P = (a1 + a2 + a3 + ...+ an) / n) 

 

1 Corporate Value Chain (Scope 3) Accounting and Reporting Standard  

https://ghgprotocol.org/sites/default/files/standards/Corporate-Value-Chain-Accounting-Reporing-Standard_041613_2.pdf


 

 

 

 

Stránka 16 z 20 
 

„P“ je počet bodů přidělených společné nabídce v tomto kritériu,  

„a“ je výše bodů získaných v tomto kritériu jednotlivým dodavatelem a  

„n“ je počet dodavatelů podávajících společnou nabídku 

10.5 Celkové hodnocení nabídek 

Celkové hodnocení provede zadavatel tak, že jednotlivá bodová ohodnocení nabídek dle kritérií 

hodnocení sečte a získá tak celkový počet bodů, kterých hodnocená nabídka dosáhla. Na základě 

součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek zadavatel stanoví pořadí úspěšnosti 

jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější bude stanovena nabídka, která dosáhne nejvyšší 

vážené bodové hodnoty a je tedy nabídkou ekonomicky nejvýhodnější. V případě, že by nabídky 

dvou a více dodavatelů získaly shodné celkové bodové hodnoty, nejúspěšnější nabídkou se stane 

ta, která obdržela nejvyšší bodové ohodnocení kritéria č. 1 (Nabídková cena). V případě shodného 

bodového hodnocení více nabídek i v rámci kritéria hodnocení č. 1 (Nabídková cena) bude jako 

neúspěšnější nabídka hodnocena ta, která získá nejvyšší bodové ohodnocení kritéria č. 2 (Vyšší 

procento podpojištění). Pokud by nerozhodlo o nejvýhodnější nabídce ani kritérium č. 3, o výběru 

nejvýhodnější nabídky bude rozhodnuto losem. 

11 Vysvětlení zadávací dokumentace 

V souladu s § 98 ZZVZ je dodavatel oprávněn požadovat vysvětlení této ZD včetně jejích příloh. 

Dle § 98 odst. 3 musí být žádost o vysvětlení zadávacích podmínek zadavateli doručena nejpozději 

8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání žádostí o účast, předběžných nabídek 

nebo nabídek. Dle § 211 odst. 5 ZZVZ musí být žádost o vysvětlení zadávacích podmínek podána 

výhradně elektronicky. 

Zadavatel preferuje zaslání žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK dostupným na adrese: 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_2.html nebo prostřednictvím e-mailu na adresu 

ovz@ruk.cuni.cz. 

Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace (vč. přesného znění žádosti) ve lhůtě 

dle § 98 ZZVZ uveřejněním na profilu zadavatele (viz adresa veřejné zakázky v čl. 1.2 této ZD). 

Zadavatel může dodavatelům poskytnout vysvětlení zadávací dokumentace i bez předchozí 

žádosti. 

12 Podmínky pro uzavření smlouvy 

12.1 Zápis v evidenci skutečných majitelů 

Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel, je-li českou právnickou osobou, byl zapsán v evidenci 

skutečných majitelů ve smyslu zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, v platném 

znění. V případě, že vybraný dodavatel tuto povinnost nesplní, bude zadavatelem ze zadávacího 

řízení vyloučen. V případě vyloučení vybraného dodavatele, bude zadavatel postupovat obdobně 

dle § 125 ZZVZ. 

12.2 Zaknihované akcie 

Zadavatel upozorňuje, že vybraný dodavatel, který je akciovou společností nebo má právní formu 

obdobnou akciové společnosti, musí mít vydány výlučně zaknihované akcie. V případě, že vybraný 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_2.html
mailto:ovz@ruk.cuni.cz


 

 

 

 

Stránka 17 z 20 
 

dodavatel tuto povinnost nesplňuje je zadavatel povinen dle § 48 odst. 9 ZZVZ takového 

vybraného dodavatele ze zadávacího řízení vyloučit. U vybraného dodavatele se sídlem 

v zahraničí, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti, 

bude zadavatel postupovat v souladu s § 48 odst. 9 ZZVZ. 

12.3 Požadavky zadavatele 

Zadavatel upozorňuje, že před podpisem smlouvy bude požadovat od vybraného dodavatele 

předložení následujících dokumentů: 

a) aktualizovaný seznam poddodavatelů včetně informace, kterou část plnění bude každý 

z poddodavatelů plnit nebo prohlášení dodavatele, že zakázka nebude plněna 

prostřednictvím poddodavatelů (dle § 105 odst. 3 ZZVZ); 

b) dokladů ke kvalifikaci dodavatele, pokud je již zadavatel nebude mít k dispozici (dle § 122 

odst. 3 písm. a) ZZVZ, případně ve spojení s § 122 odst. 4 ZZVZ) dokladů o jeho kvalifikaci, 

které zadavatel požadoval a nemá je k dispozici, a to včetně dokladů podle § 83 odst. 1 

ZZVZ; pokud zadavatel nepostupuje podle odstavce § 122 odst. 4 písm. b), musí doklady 

o základní způsobilosti prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti v době 

podle § 86 odst. 3 ZZVZ, tj.:  

• výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k dodavateli a všem členům jeho 

statutárního orgánu (§ 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ),  

• potvrzení příslušného finančního úřadu (§ 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ),  

• potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení (§ 74 odst. 1 písm. d) 

ZZVZ),  

• výpis z obchodního rejstříku / písemné čestné prohlášení v případě, že není 

v obchodním rejstříku zapsán (§ 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ),  

• poddodavatelské závazky, poddodavatelské kvalifikační dokumenty, smlouvu 

o společnosti, a další doklady předvídané § 82 a § 83 ZZVZ, je-li to v případě 

vybraného dodavatele aplikovatelné, 

• povolení k provozování pojišťovací činnosti podle zákona č. 277/2009 Sb., 

o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů, udělené Českou národní bankou, 

anebo povolení k provozování pojišťovací činnosti udělené v členském státě 

Evropské unie (v případě pojišťovny z jiného členského státu), a to ve vztahu 

k pojistným odvětvím, resp. skupinám neživotního pojištění relevantním ve vztahu 

k předmětu veřejné zakázky – tj. pojištění majetku, pojištění odpovědnosti za újmu 

(§ 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ); 

c) informace a doklady o skutečném majiteli dle § 122 odst. 6 ZZVZ, je-li zahraniční 

právnickou osobou. 

Zadavatel upozorňuje, že před podpisem smlouvy může požadovat od vybraného dodavatele 

předložení i) originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů uvedených shora v tomto článku 

pod písm. b), ii) dokladů o základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ prokazující splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti po doručení výzvy k předložení dokladů uvedených shora 

v tomto článku pod písm. b), nebo iii) písemného čestného prohlášení o tom, že se nezměnily 

údaje rozhodné pro posouzení splnění kvalifikace obsažené v dokladech uvedených shora v tomto 



 

 

 

 

Stránka 18 z 20 
 

článku pod písm. b), které má zadavatel k dispozici, nebo nových dokladů, pokud se rozhodné 

údaje v těchto dokladech změnily. 

Nesplnění těchto povinností bude považováno za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy 

ve smyslu § 122 odst. 8 ZZVZ. V případě vyloučení vybraného dodavatele na základě výše 

uvedeného, bude zadavatel postupovat dle § 125 ZZVZ. 

12.4 Forma splnění požadavků zadavatele 

Zadavatel upozorňuje, že je vázán § 211 odst. 5 ZZVZ stanovujícím povinnost písemné 

elektronické komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem, která se vztahuje na veškeré 

předkládané doklady. V případech, kdy zákon nebo zadavatel v zadávacích podmínkách požaduje 

po vybraném dodavateli předložení originálních dokladů a tyto existují pouze v listinné podobě, 

předpokládá se jejich konverze do elektronické podoby. 

Zadavatel dále upozorňuje, že smlouva bude uzavřena elektronicky, tj. v elektronické podobě 

s elektronickými podpisy osob oprávněných zastupovat zadavatele a dodavatele. 

13 Další požadavky zadavatele na osobu dodavatele 

13.1 Požadavky vyplývající ze zákona o střetu zájmů 

Zadavatel je dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „ZSZ“), povinen vyloučit ze zadávacího řízení účastníka, který je obchodní společností, ve které 

veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl 

představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. Povinnost zadavatele 

stanovená v § 4b ZSZ se přitom vztahuje i na případného poddodavatele, prostřednictvím kterého 

dodavatel prokazuje kvalifikaci dle čl. 6 této ZD.  

Z tohoto důvodu zadavatel požaduje po dodavateli, aby čestně prohlásil, že není dodavatelem, na 

kterého by se shora uvedený zákaz vztahoval. Požadované dodavatel prohlásí v čl. 5.1 Formuláře 

žádosti o účast dodavatele.  

Zadavatel v souladu s § 48 odst. 8 ve spojení s § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ a s § 4b ZSZ vyloučí ze 

zadávacího řízení účastníka, který poruší § 4b ZSZ. 

13.2 Požadavky vyplývající ze zákona o provádění mezinárodních sankcí 

Zadavateli je zakázáno dle § 48a ZZVZ zadat veřejnou zakázku dodavateli, pokud je to v rozporu 

s mezinárodními sankcemi dle § 2 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „mezinárodní sankce“). Více o přijatých mezinárodních 

sankcích se lze dozvědět na webových stránkách Finančního a analytického úřadu a na webových 

stránkách Evropské Rady a Rady EU.  

Z tohoto důvodu zadavatel požaduje po dodavateli, aby čestně prohlásil, že není dodavatelem, na 

kterého se vtahují mezinárodní sankce, a že si není vědom skutečnosti, že by se mezinárodní 

sankce vztahovaly na některého z jeho poddodavatelů, jejichž prostřednictvím bude plnit 

předmětnou veřejnou zakázku nebo její část. Požadované dodavatel prohlásí v čl. 5.2 Formuláře 

žádosti o účast dodavatele.  

Zadavatel v souladu s § 48a odst. 2 písm. b) ZZVZ vyloučí ze zadávacího řízení vybraného 

dodavatele, na kterého se mezinárodní sankce vztahují, popř. v souladu s § 48a odst. 3 písm. b) 

https://fau.gov.cz/mezinarodni-sankce#mezinarodni-sankce-obecne
https://www.consilium.europa.eu/cs/policies/sanctions/
https://www.consilium.europa.eu/cs/policies/sanctions/


 

 

 

 

Stránka 19 z 20 
 

ZZVZ bude po vybraném dodavateli požadovat, aby nahradil svého poddodavatele, na kterého se 

mezinárodní sankce vztahují.  

Zadavatel tímto výslovně upozorňuje na jednu z aktuálních přijatých mezinárodních sankcí, 

kterou upravuje čl. 5k nařízení Rady EU č. 2022/576 ze dne 8. 4. 2022, kterým se mění nařízení 

(EU) č. 833/2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci 

na Ukrajině (dále jen „Nařízení Rady EU“), podle kterého je zadavateli zakázáno zadat veřejnou 

zakázku:  

a) jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu či 

orgánu se sídlem v Rusku,  

b) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 

vlastněny některým ze subjektů uvedených v písm. a) nebo  

c) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na pokyn 

některého ze subjektů uvedených v písm. a) nebo b),  

včetně subdodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu 

směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty zakázky, nebo 

společně s nimi. 

14 Vyhrazené změny závazku 

Vyhrazené změny závazku ze smlouvy jsou upraveny v čl. 15 přílohy č. 1 této ZD (Návrh 
pojistného programu a obchodních podmínek). 

15 Další podmínky veřejné zakázky 

15.1 Ověření informací poskytnutých dodavatelem 

Zadavatel si rovněž vyhrazuje právo ověřit si informace poskytnuté dodavatelem u třetích osob 

a dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

15.2 Mimořádně nízká nabídková cena 

Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu zadávacího řízení posoudit, zda nabídková cena 

dodavatele nevykazuje známky mimořádně nízké nabídkové ceny. 

15.3 Náklady dodavatelů spojené s účastí v zadávacím řízení 

Dodavatel nemá nárok na náhradu nákladů spojených s jeho účastí v tomto zadávacím řízení. 

Dodavatel nemá nárok na náhradu škody včetně ušlého zisku, jestliže zadavatel využije svá práva 

uvedená výše v tomto článku. 

15.4 Doručování prostřednictvím elektronického nástroje 

Veškeré písemné úkony zadavatele v rámci tohoto zadávacího řízení bude zadavatel provádět 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, který zároveň slouží jako profil zadavatele. 

Veškeré dokumenty, které budou doručovány prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, 

se považují za doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta dokumentu 



 

 

 

 

Stránka 20 z 20 
 

v elektronickém nástroji E-ZAK. Za řádně doručený se dokument považuje i v případě, že nebyl 

adresátem přečten nebo mu nebylo jeho doručení do uživatelského účtu oznámeno emailovou 

zprávou. 

15.5 Zohlednění aspektů odpovědného zadávání 

Univerzita Karlova naplňuje odpovědné zadávání veřejných zakázek v souladu se Strategií 

odpovědného zadávání na UK a svými interními předpisy. Veřejné zakázky zadávané Univerzitou 

Karlovou proto akcentují témata složení dodavatelského řetězce a podmínky v něm, s důrazem na 

dodržování důstojných pracovních podmínek, realizaci společensky odpovědného zadávání 

veřejných zakázek, preference ekologicky šetrných řešení. Tato témata jsou uplatňována 

přiměřeně a transparentně při respektování zásad rovného zacházení a zákazu diskriminace ve 

vztahu k dodavatelům a principům účelnosti, hospodárnosti a efektivity. 

V daném případě zadavatel identifikoval možnost a vhodnost hodnotit přínos dodavatele 

k udržitelnému financování.  


